
 

 

 

  

Газета Думы Мурашинского муниципального округа и администрации Мурашинского муниципального округа    

 

Раздел 1 Постановления и распоряжения главы и администрации Мурашинского муниципального округа 

 

13.11.2023 №706 О внесении изменений в постановление администрации муниципального округа от 28.12.2022 № 1064 

13.11.2023 №707 О внесении изменений в постановление администрации муниципального округа от 29.12.2022 № 1080 

14.11.2023 №711 О внесении изменений в постановление администрации района от 30.11.2021 № 436 

17.11.2023 №10 О назначении публичных слушаний по проекту бюджета Мурашинского муниципального округа на 2024 год и 

плановый период 2025 и 2026 годы (https://admmura.gosuslugi.ru/ofitsialno/statistika/mestnyy-byudzhet-i-byudzhetnyy-

protsess/ ) 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

МУРАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

13.11.2023                                                                                                                                                                                                                           № 706  

г. Мураши   

 

О внесении изменений в постановление администрации муниципального округа от 28.12.2022 № 1064 

 

В соответствии со статьями 135, 144, 145 Трудового кодекса РФ, ст. 9.1 от 12.01.1996г. № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», статьями 

7, 43 Федерального закона от 06.10.2003г.   № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

администрация Мурашинского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Положение «О порядке осуществления выплат компенсационного и стимулирующего характера руководителям муниципальных 

казенных, бюджетных, автономных учреждений культуры, подведомственных управлению культуры администрации МО Мурашинский 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 

ВЕСТНИК 
 

17 ноября 

2023 

 

№93 

 

 

 

 

 

 

https://admmura.gosuslugi.ru/ofitsialno/statistika/mestnyy-byudzhet-i-byudzhetnyy-protsess/
https://admmura.gosuslugi.ru/ofitsialno/statistika/mestnyy-byudzhet-i-byudzhetnyy-protsess/
consultantplus://offline/ref=9F94A3078F1D8F486215961915435A1CA844B0128A5754D8276D1996E1336122B2CB63D1B22680377AN8P
consultantplus://offline/ref=9F94A3078F1D8F486215961915435A1CA844B0128A5754D8276D1996E1336122B2CB63D1B22680377AN8P
consultantplus://offline/ref=9F94A3078F1D8F486215961915435A1CA844B0128A5754D8276D1996E1336122B2CB63D1B22685317AN7P


 

 

муниципальный округ Кировской области», утвержденное постановлением администрации Мурашинского муниципального округа Кировской 

области № 1064 от 28.12.2022 г.» следующие изменения: 

1.1. Пункт 3.3.8. изложить в новой редакции: 

«3.3.8. Руководитель может быть лишен премии полностью за невыполнение показателей. Премия не выплачивается руководителям, 

получившим дисциплинарное взыскание, в месяце, в котором произошло наложение дисциплинарного взыскания». 

1.2.  Дополнить раздел 4 «Порядок выплаты материальной помощи» пунктом 4.5.:  

«4.5. В случае увольнения материальная помощь пересчитывается пропорционально отработанному времени».  

 
2. Внести в состав комиссии по установлению заработной платы руководителям культуры (Приложение №3) изменения: 

2.1. Исключить из состава комиссии: 

Зеленеева                                                методист  

Михаила Андреевича                            МКУК «Мурашинская ЦКС» 

2.2. Включить в состав комиссии: 

Плехову                                               главный специалист по культуре 

Екатерину Алексеевну                      управления культуры 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления культуры администрации Мурашинского 

округа. 

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания. 

Глава муниципального округа          С.И. Рябинин 

. 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

МУРАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 13.11.2023                                                                                                                                                                                                             №  707  

г. Мураши   

 

О внесении изменений в постановление администрации муниципального округа от 29.12.2022 № 1080 

 

В соответствии со статьями 135, 144, 145 Трудового кодекса РФ, ст. 9.1 от 12.01.1996г. № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», статьями 

7, 43 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

администрация Мурашинского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Положение «О порядке осуществления выплат компенсационного и стимулирующего характера руководителям муниципальных 

бюджетных учреждений дополнительного образования, подведомственных управлению культуры администрации МО Мурашинский 

consultantplus://offline/ref=9F94A3078F1D8F486215961915435A1CA844B0128A5754D8276D1996E1336122B2CB63D1B22680377AN8P
consultantplus://offline/ref=9F94A3078F1D8F486215961915435A1CA844B0128A5754D8276D1996E1336122B2CB63D1B22680377AN8P
consultantplus://offline/ref=9F94A3078F1D8F486215961915435A1CA844B0128A5754D8276D1996E1336122B2CB63D1B22685317AN7P


 

 

муниципальный округ Кировской области», утвержденное постановлением администрации Мурашинского муниципального округа Кировской 

области № 1080 от 29.12.2022 г. следующие изменения: 

1.1. Пункт 3.3.8. изложить в новой редакции: 

«3.3.8. Руководитель может быть лишен премии полностью за невыполнение показателей. Премия не выплачивается руководителям, 

получившим дисциплинарное взыскание, в месяце, в котором произошло наложение дисциплинарного взыскания». 

1.2.  Дополнить раздел 4 «Порядок выплаты материальной помощи» пунктом 4.5.:  

«4.5. В случае увольнения материальная помощь пересчитывается пропорционально отработанному времени».  

2. Внести в состав комиссии по установлению заработной платы руководителям культуры (Приложение №3) изменения: 

2.1. Исключить из состава комиссии: 

Зеленеева                                               методист 

Михаила Андреевича                           МКУК «Мурашинская ЦКС»      

2.2. Включить в состав комиссии: 

Плехову                                                  главный специалист по культуре 

Екатерину Алексеевну                         управления культуры 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления культуры администрации Мурашинского 

округа. 

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания. 

Глава муниципального округа          С.И. Рябинин 

__________________________________________________________________ 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУРАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 14.11.2023  № 711 

г. Мураши  

О внесении изменений в постановление администрации района от 30.11.2021 № 436 

На основании ст. 179 Бюджетного кодекса РФ, постановления администрации Мурашинского района от 10.06.2021 № 197 «О разработке, 

реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования Мурашинский муниципальный округ 

Кировской области» администрация Мурашинского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Муниципальную программу «Осуществление дорожной деятельности и транспортного обслуживания населения в Мурашинском 

муниципальном округе» на 2022-2027 годы» (далее – Программа), утвержденную постановлением администрации Мурашинского района от 

30.11.2021 № 436 (с изменениями, внесенными постановлениямиот 26.01.2022 № 54, от 08.04.2022 № 253, от 15.04.2022 № 269, от 01.08.2022 № 509, 

consultantplus://offline/ref=54C23DDBC8F9BC0B3C4F33ADFFFE8D7D2A77BEE24F4067DC8CC79C10BCF57273E5nBF


 

 

от 31.10.2022 № 811, от 20.01.2023 № 15, от 15.03.2023 № 123, от 16.03.2023 № 128, от 26.05.2023 № 298, от 29.06.2023 № 360, от 07.07.2023 № 414, 

от 17.10.2023 № 649) следующие изменения: 

1.1. Раздел Паспорта Программы «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции: 

«Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 205791,621 тыс. рублей, в том числе:  

средства областного бюджета – 128190,510 тыс. рублей; 

средства местного бюджета – 77601,111 тыс. рублей». 
1.2. Абзац 2 раздела 4 Программы «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции: 

«Общий объем финансирования муниципальной программы составит 205791,621 тыс. рублей, в том числе: 

средства областного бюджета – 128190,510 тыс. рублей; 

средства местного бюджета – 77601,111 тыс. рублей». 
1.3. Приложение к Программе № 2 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно приложению. 

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Мурашинского муниципального округа 

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации муниципального округа. 

 

Глава Мурашинского 

муниципального округа      С.И. Рябинин 

__________________________________________________________________ 

Приложение № 2 

к муниципальной программе 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ  

муниципальной программы 

 
№ п/п Наименование муниципальной программы, 

мероприятия, проекта 

Источник финансирования, 

ответственный исполнитель, 

соисполнитель  

Расходы, тыс. рублей 

2022 год 2023 год 

 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год итого 

 Муниципальная программа 

«Осуществление дорожной деятельности 

и транспортного обслуживания населения 

в Мурашинском муниципальном округе» 

на 2022-2027 годы 

всего 46575,615 59958,706 25339,40 24639,30 24639,30 24639,3

0 

205791,621 

областной бюджет  30282,410    41819,10 14521,00 13856,00 13856,00 13856,0

0 

128190,510 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 30282,410 41819,10   14521,00 13856,00 13856,00 13856,0

0 

  128190,510 

местный бюджет 16293,205  18139,606 10818,40 10783,30 10783,30 10783,3

0 

77601,111 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 16293,205 18139,606 10818,40 10783,30 10783,30 10783,3

0 

77601,111 

 1. Мероприятие «Содержание автомобильных 

дорог общего пользования местного 

значения» 

всего 26425,884 24765,839 22589,40 21889,30 21889,30 21889,3

0 

139449,023 

областной бюджет  16458,426 17460,1 14521,00 13856,00 13856,00 13856,0

0 

90007,526 

в том числе        



 

 

№ п/п Наименование муниципальной программы, 

мероприятия, проекта 

Источник финансирования, 

ответственный исполнитель, 

соисполнитель  

Расходы, тыс. рублей 

2022 год 2023 год 

 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год итого 

отдел жизнеобеспечения 16458,426    17460,1 14521,00 13856,00 13856,00 13856,0

0 

90007,526 

местный бюджет 9967,458 7305,739 8068,40 8033,30 8033,30 8033,30 49441,497 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 9967,458   7305,739 8068,40 8033,30 8033,30 8033,30 49441,497 

1.1 Оканавливание улично – дорожной сети в п. 

Староверческий (ППМИ) 

всего 303,426 0 0 0 0 0 303,426 

областной бюджет  228,426 0 0 0 0 0 228,426 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 228,426 0 0 0 0 0 228,426 

местный бюджет 75,00 0 0 0 0 0 75,00 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 75,00 0 0 0 0 0 75,00 

2. Мероприятие «Ремонт автомобильных дорог 

общего пользования местного значения», в 

том числе 

всего 16198,064 27304,567 0 0 0 0 43502,631 

областной бюджет  12654,784 20044,0 0 0 0 0    32698,784 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 12654,784 20044,0 0 0 0 0 32698,784 

местный бюджет 3543,280 7260,567 0 0 0 0   10803,847 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 3543,280 7260,567 0 0 0 0 10803,847 

2.1 Ремонт автомобильной дороги улично – 

дорожной сети ул. Фрунзе г. Мураши 

всего 9396,769 0 0 0 0 0 9396,769 

областной бюджет  6979,860 0 0 0 0 0 6979,860 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 6979,860 0 0 0 0 0 6979,860 

местный бюджет 2416,909 0 0 0 0 0 2416,909 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 2416,909 0 0 0 0 0 2416,909 

2.2 Ремонт автомобильной дороги улично – 

дорожной сети ул. Пушкина г. Мураши 

всего 1034,513 0 0 0 0 0 1034,513 

областной бюджет  1024,166 0 0 0 0 0 1024,166 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 1024,166 0 0 0 0 0 1024,166 

местный бюджет 10,347 0 0 0 0 0 10,347 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 10,347 0 0 0 0 0 10,347 

2.3 Ремонт автомобильной дороги улично – 

дорожной сети ул. Пионерская г. Мураши 

всего 1804,686 0 0 0 0 0 1804,686 

областной бюджет  1786,639 0 0 0 0 0 1786,639 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 1786,639 0 0 0 0 0 1786,639 

местный бюджет 18,047 0 0 0 0 0 18,047 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 18,047 0 0 0 0 0 18,047 

2.4 Ремонт автомобильной дороги улично – 

дорожной сети ул. Володарского г. Мураши 

всего 2508,420 0 0 0 0 0 2508,420 

областной бюджет  2483,335 0 0 0 0 0 2483,335 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 2483,335 0 0 0 0 0 2483,335 

местный бюджет 25,085 0 0 0 0 0 25,085 

в том числе        



 

 

№ п/п Наименование муниципальной программы, 

мероприятия, проекта 

Источник финансирования, 

ответственный исполнитель, 

соисполнитель  

Расходы, тыс. рублей 

2022 год 2023 год 

 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год итого 

отдел жизнеобеспечения 25,085 0 0 0 0 0 25,085 

2.5 Ремонт автомобильной дороги улично – 

дорожной сети  

г. Мураши 

всего 0 4865,247 0 0 0 0 4865,247 

областной бюджет  0 0 0 0 0 0 0 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 0 0 0 0 0 0 0 

местный бюджет 0 4865,247 0 0 0 0 4865,247 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 0 4865,247 0 0 0 0      4865,247 

2.6 Ремонт дороги на кладбище в с. 

Верхораменье (ППМИ) 

всего   454,284 0 0 0 0 0     454,284 

областной бюджет  380,784 0 0 0 0 0 380,784 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 380,784 0 0 0 0 0 380,784 

местный бюджет 73,500 0 0 0 0 0 73,500 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 73,500 0 0 0 0 0 73,500 

2.7 Ремонт автомобильных дорог в п. 

Безбожник 

всего 999,392 4314,319 0 0 0 0 5313,711 

областной бюджет  0 3350,0 0 0 0 0 3350,0 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 0 3350,0 0 0 0 0 3350,0 

местный бюджет 999,392 964,319 0 0 0 0 1963,711 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 999,392 964,319 0 0 0 0 1963,711 

2.8 Ремонт автомобильной дороги по ул. 

Крупской г. Мураши 

всего 0 9431,682 0 0 0 0 9431,682 

областной бюджет  0 9422,250 0 0 0 0 9422,250 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 0 9422,250 0 0 0 0 9422,250 

местный бюджет 0 9,432 0 0 0 0 9,432 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 0 9,432 0 0 0 0 9,432 

2.9 Ремонт автомобильной дороги Вятка-

Боровица-Казаковщина (Мураши-

Петруничи-Хоробровы) 

всего 0 7279,050 0 0 0 0 7279,050 

областной бюджет  0 7271,750 0 0 0 0 7271,750 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 0 7271,750 0 0 0 0 7271,750 

местный бюджет 0 7,300 0 0 0 0 7,300 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 0 7,300 0 0 0 0 7,300 

2.10 Ремонт дорог в муниципальном округе всего 0 1414,269 0 0 0 0 1414,269 

местный бюджет 0 1414,269 0 0 0 0 1414,269 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 0 1414,269 0 0 0 0 1414,269 

3. Мероприятие «Создание условий для 

предоставления транспортных услуг 

населению и организация транспортного 

обслуживания населения» 

всего 3951,667 3573,3 2750 2750 2750 2750 18524,967 

областной бюджет  1169,2 0 0 0 0 0 1169,2 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 1169,2 0 0 0 0 0 1169,2 

местный бюджет 2782,467 3573,3 2750 2750 2750 2750 17355,767 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 2782,467 3573,3 2750 2750 2750 2750 17355,767 



 

 

№ п/п Наименование муниципальной программы, 

мероприятия, проекта 

Источник финансирования, 

ответственный исполнитель, 

соисполнитель  

Расходы, тыс. рублей 

2022 год 2023 год 

 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год итого 

4. Мероприятие «Приобретение подвижного 

состава пассажирского транспорта общего 

пользования» 

всего 0 4315,0 0 0 0 0 4315,0 

в том числе         

областной бюджет 0 4315,0 0 0 0 0 4315,0 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 0 4315,0 0 0 0 0 4315,0 

 

 
ГЛАВА 

МУРАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 17.11.2023  № 10 

г. Мураши  

О назначении публичных слушаний 

 

На основании части 2 статьи 20 Устава муниципального образования Мурашинский муниципальный округ Кировской области, в соответствии 

со ст.33 Положения «О бюджетном процессе в муниципальном образовании Мурашинский муниципальный округ Кировской области», 

утвержденного решением Думы Мурашинского муниципального округа от 20.10.2021 № 2/3 (с изменениями от 15.12.2021 № 6/4, от 08.06.2022 № 

12/6, от 10.05.2023 № 20/5) администрация Мурашинского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Назначить проведение публичных слушаний по проекту бюджета Мурашинского муниципального округа на 2024 год и плановый 

период 2025 и 2026 годов на 24 ноября 2023 года. 

2. Место  проведения публичных слушаний – г. Мураши, ул.К.Маркса, 28, зал заседаний администрации Мурашинского муниципального 

округа. 

3. Время проведения публичных слушаний – 14 часов 00 минут. 

4. Предложения и замечания по проекту бюджета направлять до 22.11.2023 в финансовое управление администрации муниципального 

образования Мурашинский муниципальный округ Кировской области по адресу г.Мураши, ул.Карла Маркса, 28, кабинет 218, контактный телефон 

2-16-41. 

5. Определить докладчиком на публичных слушаниях по проекту бюджета заместителя главы администрации округа, начальника 

финансового управления муниципального округа Гинда Л.Г. 

6. В срок до 18.11.2023 обнародовать и разместить в Муниципальном вестнике и на сайте Мурашинского муниципального округа проект 

бюджета Мурашинского  муниципального округа на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов. 

7. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания. 

8. Опубликовать настоящее постановление в Муниципальном вестнике и на официальном сайте органов местного самоуправления 

администрации Мурашинского муниципального округа. 

  

  

 Глава Мурашинского  



 

 

муниципального округа       С.И. Рябинин 

 
 


